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NA PRODEJZBUJNICTVf V

ZPRÁVY AMERICKÉ

VELIKÁ POVODEŇ

V ČÁSTI TEXASU

fteky se rozvodnily a způsobily za

milliony dollarů škody a pokud

čet obutí zátopy bude aspoň při-

bližně zjištěn

Nížiny řeky DrazoB náleží mezi

nejúrodnějsí farmářské oblasti ve

státě a byly hustě zalidněny Gu-

vernér Colquitt vydal provolání k

obyvatelstvu Texasu jež bylo po-

vodní ušetřeno aby pomáhalo ne-st'a- s

t ným Hpol u ob č an ů m

♦♦♦ i4'ti'''l'''-l''l"l''''''""l"4'-l'l"- l

COLORADO POD PRĎXROVEM

SNÉHOVÝM

Ve mété Denver spadly skoro

čtyfi stopy sněhu a v nékterých
místech Ještě více

Minulý čtvrtek snesla se nad

známo na 150 osob zahynulo
Oběti v&ak mule býti mnohem

více

Následkem dlouho trvajících
dešťů vo středním a jižním Texa

hu rozvodnily ho řeky tamní hlav

„g Hrazos Colorado a Trinity i

'(kterých iiiitech od tří do pěti mil

v H povodeň přiála tak náhle
£„ nemohli včas na záchranu

pomýšleli Jinde byli nice vato
váni avšak v domnění že uapoň

životům ieíieh nebezpečí nehrozí

Hiátem Colorado sněhová vánice vystoupily daleko zo svých bře-kter- u

úplně ochromila dopravu vo u leka Hrázou rozlila se v ně- -

střední Msti státu a zastavila ve -

skereii obehod ve městě Denver
V H hodin v pátek večer sníh pře- -

Mul padali a v sobotu ho vyjasni- -

lo V Denver upadlo dle úřad- -

nich záznamu 415 palců sočhu

K! rívni 2 ~} ImIl!UI"

''° 'tyřiinlvae-- t hodin byl Denver

'od ostatního svela oddělen a jedl- -

DRUHÉ JARO ALE UŽ JEST

PO NEM

V jižním Muioíhu milí nž do

konce minulého týduo druhé ju-r- o

Johnu Nevenerovi blíže

llellcville kvetly podruhé růže

Adam Uintz měl záhon křehkého

ipartflu pí John Siuiihová měla

fialky v kvitu a rovnřž hrušně t

jabloně kvetly a v lesích modraly
ho divoké fialky V neděli ho to

však všecko zmínilo u NÍlný mráz

pi'dl

PROTI "ŠIMRÁNÍ" KLOBOU-KOVÝM- I

PÉRY

'Mayor Harrison v Chicagu

kázal Ženám vo mčstč tom nositi

li i „i „ „(ut i
liti iv n r irwin: n li m i u u iinraivn '

kovým způsobem že mohla by Š-

imrali v obličejích ccMtujíeí v po

uličních kárách neb ve veřejných
shromážděních Mayor nemá niče- -

ho proti pérům která nošena jsou

na kloboucích kolmo ašak nebu

dou prý dovolena péra nošena vo- -

dorovně NeupoHlecbne-l- i krasu'}

pohlaví bude prý ve Hiněru tmu

tMlttfi iriliiifiiKw meslskon ra- -

'V

dou

PRO DOBROVOLNICKOU

ARMÁDU

Bnémlovna poslanecká přijala

xAxtali v domovech až hučícími

Volini byli vypuzeni Někteří na- -

UAi Avhvnny na stromech od- -
-

' ' I 1 1 X ř
III SpOJI'111 liyiO IIIOOO MMIimi li:

Ictrrafu a telefonu Rovně? v zá

pudní Ncbriisee a jižním Wyo

iniiidru sněžilo avšak tam vánici

'nebyla jíž tak nilná

Železniční společnosti sdělují že

v některých mÍNtcch byly závěje

I"""" 1 " '
' vvhÍIhíi vlaky bylo úplné upu- -

Vánice přišla lak neočekávaně w v jiných místech Škody natro-h- -

z něklcrýcb Skol v Denver dít pily ft ]U]{ zahynuli
ky ani nemohly býti poslaný do-- 1 "

pondělí telegrafováno z

mu a vyhledán pro ně útulek v o- - Jlountonu že do večera toho dne

kol nich obydlích Ježto vozy ne- - smrt stonadcsáli o- -

ve čtvrtek líay-ov- u armádní do- -

rzy „edoNtatck potravin n zvláStě htátu 1'étadvacet utonulo jich
brovolnickou předlohu dle které 111 vftli čemuž jeden z největ- - „Miem noci v krajině kde lidé

kdyby válka hrozila neb byla v l0' Ve mrH1f musil zavřití yn pv t]f£f-- f Nc zátopou va-prou-

premdent mohl by norga- - y (V1 upadlo čtyři-- ' rováni VětSina z nich lyli
dobrovolnieké iluky clo flft r„i(u Hllf)m fl podobný uM i„íi Zirovoň oznámeno že bře- -

kud později byli zachránění jiní
zahynuli V mnohých případech
muži ženy i děti byli ve Htromeeh

čtyřiadvacet hodin i déle nežli

pomoci e jim doslalo Škoda pe- -

něžní i: odhaduje na (KWOOO

ujp l0 H(! mjtt nyní ani přibližně

iireiu spousiy pusoueuy

byly v okresích IJurlcson Wal- -

ler muzos a v usninKiou aie la

„„i 1ř„i(j v rVnvch ěňMcch

ben povodně blížil nc k zálivu

Nejpovážlivěji! situace zpfjHobo- -

nu byla provalením se hráze Iři- -

ent mil v délce na řece Hrazos

proti Hryan Více než 1000 lidi

nechtělo uvČřiti že hráz povolí a

odepřeli opustiti své domovy kle-r- é

byly zatopeny Popisuje zkuSe-nos- t

v záchranném člunu v sobo-

lu V W OriKs z Ifoustonii pra-

vil :

"Hňh pouze ví kolik osob zů-

stalo v nížinách Když jsme od-

jeli v sobotu v noci slySeli jsme

výkřiky a volání o pomoc v te-

mnotě Ubožáci schouleni byli

všichni v bavlnových "ginech" a

vysokých místech Ve Spýcharu

na jedné plantáži bylo ]K0 osob

hledali ochranu lidé dobytek u

velikém počtu"
ílriffKs pravil že záchranci

jeho člunu naAli jednoho muže

ženu kteří byli ve větvích stromů

plných čtyřiadvacet hodin Ve

zme to patrně více dní nežli po

DÉTÍ CESTUJE VE SPOJE- -

v biti vvsílánv dostavil ne

byl po celém íikrcHii

PANl A SLEČNY SOUDCOVÉ

NEMUSÍ UDATI VÉK

Ženy v Chicagu které se při-

hlásí o místa volebních soudců a

klei ků nemusí udat i své stáří

ille rozhodnutí okresního soudce

Owcnse ohlášeného minulou stře-

du Postačí když udají že jsou
"zákonitého věku" Na M0 žádo-

stí obdrženo bylo od Žen které si

přejí sloužit! jako volební úřad-nic- e

HOSTINCE V DES MOINES

ZNOVA OTEVŘENY

Md hostinců v De Moines

CALUMET MIGH

Lidé jsou skoro denni zabíjeni a

na ukončení stávky nezdi se bý
tl nadéje

LArthur a llarry Jaruesové bra

tři a Thomas Daily byli zabiti a

Mary Nicholsonova byla tčŽcc

zraněna ručnicovými kulemi vy

pálenými v neděli přede dnem do

strávního domu kde bydleli Hra

tři Janusové přišli tam v sobolu

z Toronto Canada a získali za

mČHtnání v dolech kdo panuje
stávka Ubytovali nu u Dallyho

který byl havířem a zároveň ved

strávní dům Slečna Nicholsonova

jest dcerou Williama Niebolsonn

jenž spal na druhé straně Daily
ova domu Všecky obětí nalézaly
se v posltdi když byly střeleny a

vyšetřováním zjištěno že tří dru

hň kulí bylo použito Celkem vy

páleno bylo dew-- t neb dvanáct
ran ňest mužů na nichž lpí po-

dezření z spácháni zločinu bylo
zatčeno

Následkem léto krvavé události

obnoveno bylo nepřátelství na ce

lé čáře a občané a stávkokazové

vyhrožují Že "vyženou všecky (v

řadníky unie ze země" Tito sc

obrátili o ochranu ko Kuvernéru

Ferrisovi a le týž odepřel vyslat i

další vojsko do pobouřené kraji
ny neb prohlásili vojenské právo
Ve středu práce bude ve všech do

lech zastavena a konány schůzi'

ve městech Ca! umet Houtrliton

Ahmeck Painsdabi a So Ifmitfc

stávkokazy i stávkáři a úřady o

bávají se větších výtržností

PRENDEROAST OPUSTIL PRO

ORESSIVNÍ STRANU

William A PrcmletyaMt kon

trolor města New Volku jenž

chicagské konvenci navrhl Theo-

dora Kooscvclla za presidentu o- -

pustil proressivní stranu Pro

hlásil že prý poslední volby do

kázaly žc americký lid není na

kloněn třetí struně a Že její udr

žování pří životě může míli pon
ze jeden účinek a sice úspěch de- -

mokratícké sírany "Věřím ži

musí dojít! ku sloučení zájmů na

straně republikánů a proressiví
stů" praví! Prenderiřiist

POKLADNÍK STÁTNÍHO DEM

VÝBORU V OBŽALOBĚ

Velká porotu v New Yorku

vznesla žalobu na Arthurn A Mc
Leana pokladníka státního demo-

kratického výboru jenž obviněn

jest z přijímání kaiupanních pří-

spěvků od korporací což příčí se

zákonu Je to již třeli obžaloba

od té doby co J Henncssy jenž
za úřadování fruv Sulzera vy-

šetřoval "fřraft" učinil svá sen-sač-

odhalení Nejvyšší trest na

přijímání kampanních přísjíěvkň
od korfwraeí jest rok vězení a

pokuta $1000

ZPRÁVA SEKRETÁŘE

Očekává že vládni důchody bu-

dou v příštím roce $728000000

Sekretář pokladny MeAdoo

předložil minulý týden kongresu
svoji výroční zprávu v které vy-liěu-

finanční slav země a vy-

hlídky do budoucnosti a činí ně-

která odporučení z nichž uvádí
me Rozšířeni veřejné zdravotní

služby a užít spolupůsoben! se

státními úřady k zamezení a

epidemií v riemoenielch

Sloučení služby celní- - h pandeků
a yáchraiiiié služby v jedinou

jel byla by máma jako
pobřežní stráž Mezinárodní

k zauieiinj takových iip

íti%tl tm moři jako bvhi potoprnl
se Tiaiiicu Sekretiř MeAdoo po
d ivá odhad že % bídní důchody v

prUtlm beríďu rMi kromA p
ítovnb h příjmů budou (

jeomu o 4niiOni) loío iirl
byl fflhad pro bertd rk PMI

příll jř í f p tYm flii

(dvčejoí vnitroiemikí ibV'bdy
nnivíMi 4 uů i přijMiů

bud k'irjreí otti-- k nd

7 rtli j Vřřřjoýek
(wuemVů "Vkii t(H i

md prrt)ottj tekrttlr M"Ki
mfníiit I d Vkvlv t rw 1H
lo l n tknvf k Pán4HiW
prApUv fkbi kítl vvr4bl-ii-

llt 111 nn $m Ur]nih%
k'JfbDt řr lt

NA mODEJ 7Vj akrů 2% akru

jo vojtiíkii Z akry korná 8 akry {

litr owttttnl iitliruilii Htavofil 5 iví-ni- c

2 dobrá iklupy 2 cisterny
utudiiH miiAlul pro 4 kusy dobytka
ddiifk loildrilk korn crlb iundu pro
dřlvl 'i) minut do fuMti I) minut (1

fcukclio k(Kli'ln kila jo ? i v A ťck4
K diiitáni u Anton Jnvortký

Plíittmrioutli Cnnt Co Nnb llí flji

SPOLEHLIVÝ LÉK TOO KAftGX

mtifrta ti vt Vníl dominoostl Ulic u

pravit a uActMto pM tom dva dollary
Vernifto 4 unre neb V pajntu WO'

BEXU a 12 ii ii d neb % pajntu ayroba
t ru kru ríntchejto a tn&tfl clý pajnl

výtiAnho a upoInhlUbo lku pro ká

lel Míjte vMy doma IAhv Worniu

jnlikoA k'iií(il vylepen v Aaa tntU M

dirAnlt vnn rilrnvl i vaíl rodiny Ná-

vod Jnk Itilira udoláte nyrob k cukru

nalennto sa kiiMÍ Mhvl Wo re mi ktt-r- ý

stojí pouze (50 cuntfl — MEKUEON

Jedna lAliňV extraktu Mok uroň ninU

bystu l doma mohli udolat lobcn gnWon

v$rifn& Liiludnl bnFká Jcliko láli

Mnkiirona alojí ponfl ROr ulntftta ko

řeni I2no nu jf o Ilon ti CnliiditCnf lioFkí

Nnmflíptfl II koupit tyto dva lky do- -

nii rnílclo ni pro no k n&m a po krát-

ký fnn vypliitlmo dovoss nnb prea n

objednávku Jednoho dollaru — Tohi

M ftkvnr lékárník ÍVdar Itnplda I

12tf

CHCETE DATI své aestřa n! miit

ee dňri-- k VAnocfiinf Nivlitn al u mna

evřtíit JcJI podobanku un látku t
tiudn kráaný polAláf Plilo si o ra-n-

Ihned nu! Albert Hvkorn 2tH —

Ki Htr„ Muliné III 1 4

1'EODAM káru aiichýeb eedrovtrb
fenee jiontft Plito na Vojtrtcb ICova- -

Mfc Park Pallu Wla

PRODÁME drobné dlivl íKlrdlIna)
do vozem Acniii Ilo 'n Phona

DookIiis )S')7 ti 20 ilmu

H NEVELKÝM KAPITÁLEM h
Ad'' iuMl fiirmiiřít v severoApadní

M loiniemili' Prodná iifidtt lráva vo

lu pravidelná vláhu Idfké trhy mír
né eenv platební podmínky Nevzdá
líme dimnd poemky lennl I prérljové
í) xiiHetié řnrmy ČJeál stálo kupu- -

jl PÍAfr en nedllve mi: Charlaa RAfi- -

íka Orand Forka No Dak Cna bra
nících Mlnneiioty) 21tf

DOBRÁ rABMA jíboiipadti od O- -

nioby ne vymenl n omufnkou nebo Wo

oma Ankou renídencl nebo obchodní bil- -

lovu 1'iíli- - na Kimparek Iand
1'iiifbiiry Neb Slip

PŘIJME SE

PŘIJME RE lnka která aa vyrnl
v domácí práci Pobrá rneda a dobrý
omov Itbialn an u Frank Vnn 2227

Ho R Hf ílmaha Neb

MLADÝ MUŽ juni má lnii va at- -

r vlimti o kterou an inml starat bia- -

lá atálejíí ranifatnání na farrné v nll
jsem obeznnly 1'líta na Frank Jelí
nek ťtíea Ho Dak 21 Ipd

W Hledá te dobrý obuvník
Místo svřtlo palivo zdarma Do
ra příležitost pro dobrého ře
meslníka A Novák obuvní ob
chod Wilber Neb Adv 45-- 2

RŮZNÉ

KÚŇ xabéhl se % nécí at&jl a byl
hyeen v Ho Oma MaJItal jeho
nechť ne přihlásí u Leopold Pařlík
B I J 36 Ht Ho Omaha pd

PORADU A ZPRÁVU SPOLEHLI
VOU kaidému podám % iiodnorérutcb
pramunfl atátnlch I vládních rdarma
kdo by a ehtél uiiadit v kterékoliv

krajin o které nemá apulahlivá tprl
vy I'Hloita dvouroatnvý kolek aa od

povéď H K Afaataý Holon lowa

CHCEME KOUPIT KĎŽP A KO
ŽEAiNY Žádám od katdého krajaaa
kUrý má kflla oab kofeUlny jakékoliv
na prodej by ja alul apolehlivi ía
ké řirmA Platlma najvyMl reny v

cpiych Hpojinýeh Htátech na minky
kuňky neb jakékoliv kflta neb koia-lín-

Vydéláváma kflÍK dle evroi
akého fpQiMibil a aa aaalaavrb kAH vy- -

rablma kollehy éeplc rukavlea pH
krfvkv roholky afd Hpravujnma I

pfatiélávlma kMmy 4 vleeku prl
I toéla Plita al pro all oeanlk -

rutlmo raprea aeb duvui n vlaeb
ráilkách ko-l- ia frank Mltwalakf
"x Cadar Raalda Itida and Fur Co

Cdr Itapida lowa 17 m

NAUČÍME VA8 ANGLICKY

tMiti aéknllka méli-ie- Kur
4v 4 a 50(t tluk ktarl miI4m

p diuk Jk lák ja AU vy- -

prafuval KW'a ktlk apravtaia 4
aavttttm ťlla ftll 4 tvlUwlli

UiK)tvt 4ilé a uvita Illllaaal
1% I vitlai Pttluiia hulk aa
mt%t-- f 4 {h tlaia Yáat Mitií ilr- -

VIKLA BRATR! Uiudale

Český dCbtojník na nu
PINY

V a nu A lU-- h ftukairb vd4
nírk % VbíntnnI 2 přtiiifv
jet taká jednot takají-- m drokl
ku poroMka (Vnřd Skládala

patrn ÍVek4 Ti phdtMu bl
lUlcd tV )( W I tiM a

ivlfjet Jt 1 l KiU t4tl-Uk-

Nttt %%i přilil pidni

NOVÁ přistěhovaleckA
PŘEDLOHA

Přcdsitlft sněmovního výbo-

ru na přistěhovalectví minulý

čtvrtek znova podal předlohu
kterou dřívější president vetoval

Hlavním jejím opatřením jest žc

jedině přistěhovalci kteří se vy-

znají ve čtení své mateřské řeči

byli by do Hpojcnýeh Států pu-Stě- ni

VELIKÁ ROZLOHA OSETA

PŠENICÍ

Sekretář Coburn z kansasské

státní rady zemědělské oznámil

onehdy že 8500000 akrů oseto

jcHt pšenicí v onom státě což jest
více než kdykoli v minulosti

Stav pšenice jest 97 procent
čímž také dosažen nový rekord

BOYKOT VAJEC

V některých městech ve Spoje

ných Státech hlavně v New Yor- -

ku zahájen byl ženskými kluby
a hospodynskými sdruženími boy-ko- t

proti vejcím Ženy skládají
slib le vůbec nebudou používati

vajec pokud cena jich neklesne

V New Yorku se čerstvé vejce

prodávaly až za 55 centů tucet a

také ony z chladíren byly velmi

drahé

SENÁTOR CUMMINS KÁRÁ

DEMOKRATY

Obvinění vznesená senátorem

('umminsciii 7 lowy že demokra-

té přišli hodně blízko k "špik- -

nutí proti právům všeho lidu"

když o měnové předloze rozhodo

vali v tajné konferenci tlumočena

byla při zahájení senátního zase- -

lání minulý čtvrtek "O této

předloze uvažováno bylo jinde a

přijata byla jinde" pravil zmíně-

ný senátor "Nebude žádné sku

tečné debaty v této komoře bude

to prostě fraška Já nehodlám se

na ní podílet i neboř nechci jí dá-va-
ti

před zemí zdání akutečného

uvažování Nemohu věřili že

lid po dlouhou dobu bu-

de trpěti toto zákonodárství skrze

konferenci" Senátor Lcwis od-

sekl Cumminsovi žo trpěl zrovna

takové methody když byl guver-

nérem Iowy avSak Cummins to

popřel Senátor Owejna z Oklaho- -

my hájil konferenci ku které prý
demokraté musili se uehýliti jež-

to vňecko jednání bylo schválně a

zbytečně zdržováno

BANKOVNÍ LOU-

PEŽE A VRAŽDA

Maskovaný bandita ukradl $10-00- 0

z banky v Plum Coulee a

zabil řiditele téže

Osamocený maskovaný bandita
minulou středu odpoledne pře-

pad! odbočku Hank oř Montreal
v Plum Coulee Manitoba ukradl

$10000 v papírových penězích
zastřelil bankovního řiditele II
M Arnolda a unikl v ukradeném
automobilu

Maskovaný lupič prvně objevil
se v garáži kde namířeným re-

volverem donutil majitele k vy-

dáni mohutného automobilu Pak

bandita zajel se strojem ku zad

ním dvéřím banky Arnold byl
v tu rbvíli samotcii jcJtu ostal
ni zaměMiiaitci ďsnd nevrátili se

od i'1-ěl- Hankovni řidit! ne

kladl odporu pkud lupič obíral

balíčky k pokusil
iiáftledovati jej kdyl ubíral k

SUtortiobdu Til pftk flixlčj i (i- -

trittl a zattřeld Arndd
školní dítky kteří byly

km sbWitni pnul ipůdiily i

p!eh fírl bipiť iieitdrt!a ryeh
b-- t ujíJdrt k krsrtiejrn ttXCTi

tUkotký(u a d imliíínbo '4'u
lMkd MIÍh l'lr'k ei h

N Jl Jtanditt Mputil j' lť b

HVk i"l kdyl itMil p Ar

nd b i alf nttr J 1 j Ni

li4n'lw 7 lupiťrm vrt- -

kr íii! k drním tbrtij-n'f- t

f hekultka utuMiit:#K
S-- r Dkl v Mmhri

uóbniíiy dm % lk Bk)l
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